
 

 

IL RETTORE 

 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica e successive modifiche ed integrazioni; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive modifiche 

ed integrazioni e in particolare l’art. 25; 

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 2015 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

− visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli Studi 

di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm. e ii.; 

− visto il D.R. n. 4642 del 13 novembre 2017, con il quale è stato istituito, presso l’Università degli 

Studi di Catania, il Centro di Servizi d’Ateneo per la ricerca preclinica avanzata in vivo - Center 

for Advanced Preclinical in vivo Research – CAPiR ed è stato emanato il relativo regolamento; 

− considerato che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 4 e 9 del regolamento del CAPiR, il 

Consiglio scientifico di tale centro, quale unità di supporto e consulenza scientifica del 

medesimo, è composto, tra gli altri, da tre componenti nominati dal Rettore, sentito il Comitato 

di gestione, di cui almeno uno esterno, scelti tra esperti nelle discipline rilevanti per le attività 

del centro; e che sui nominativi proposti dal Rettore esprime parere il Senato Accademico; 

− visto il D.R. n. 79 del 9 gennaio 2019, con il quale, a decorrere dalla data di detto provvedimento 

e per la durata di quattro anni, sono stati nominati, quali componenti del Consiglio scientifico del 

CAPiR, i Proff. Daniela Puzzo e Rosario Vecchio, docenti presso l’Università di Catania, e il 

Dott. Sebastiano Cavallaro, Direttore pro tempore dell'Istituto di scienze neurologiche (ISN) del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR); 

− considerato che, nel corso della seduta del 26 febbraio 2024, il Comitato di gestione del CAPiR 

ha deliberato in merito alla conferma, nella carica di componenti del Consiglio Scientifico del 

centro, dei Proff. Puzzo e Vecchio e del Dott. Cavallaro, quest’ultimo attualmente Dirigente di 

ricerca dell’IRIB – CNR di Catania;  

− tenuto conto che, nel corso della seduta del 26 marzo 2024, il Senato Accademico ha espresso 

parere favorevole in merito alla proposta, avanzata dal Rettore, di voler confermare i suindicati 

componenti del Consiglio scientifico del CAPiR; 

− tutto ciò premesso; 

 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di quattro anni, sono confermati, quali 

componenti del Consiglio scientifico del CAPiR, la Prof.ssa Daniela Puzzo, Ordinario presso il 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche, settore scientifico disciplinare BIO/09 

"Fisiologia", il Prof Rosario Vecchio, Ordinario presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e 

Specialità Medico-Chirurgiche, settore scientifico disciplinare MED/18 "Chirurgia generale", e 

il Dott. Sebastiano Cavallaro, Dirigente di ricerca dell’IRIB – CNR di Catania. 

 

Catania,          

           IL RETTORE 

         Francesco Priolo 

       
        V.V. 

  


		2024-04-03T10:40:07+0200
	FRANCESCO PRIOLO




